





Biblioteca Nazionale

OGGETTO: Servizio di spurghi presso Palazzo Citterio e Pinacoteca di Brera svolto il 23.24.30 aprile e 2025, da parte di SIMO SPURGHI SRL.

TRATTATIVA DIRETTA su MEPA AI SENSI DELL'ART. 50 DEL D.LGS. 36/2023

IPA: E5J3O7;

CIG: B6E695B0D0

IMPORTO DEI LAVORI: 3700,00 euro iva esclusa

Cap. 1.1.3.155 esercizio finanziario 2025.

La Pinacoteca di Brera (Codice Fiscale 97725670158), in persona del Direttore Dott. Angelo Crespi, sita nel Comune di Milano, in via Brera, n. 28:

CONSIDERATA la necessità di provvedere a interventi di spurghi per: ostruzione dei bagni della sala 1 della Pinacoteca il 23 e 24 aprile: pulizia pompa pozzo piano -1 presso Palazzo Citterio il 30 aprile; ostruzione di un pluviale che ha causato perdite dalla facciata di via Fiori Oscuri 2 il 30 aprile;

VISTO l'art. 50, del d.lgs. 36/2023 il quale prevede che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 150.000,00 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta:

PRESO ATTO che l'importo di cui sopra da affidare è inferiore alla soglia di 150.000,00 euro;

CONSIDERATO inoltre che SIMO SPURGHI SRL è società specializzata in spurghi e ha dato disponibilità in tempi brevi e congrui rispetto all'urgenza di risoluzione del problema;

RITENUTO quindi opportuno procedere al pagamento per il servizio svolto alla SIMO SPURGHI SRL, P.IVA 04495740963, come da nota a consuntivo prot. n.722-A del 12/04/2025 per un importo complessivo di € 3700,00 oltre IVA di legge;





Pinacoteca di Brera

Palazzo Citterio

Biblioteca Nazionale Braidense

RITENUTO altresì tale prezzo congruo;

ATTESO CHE la Pinacoteca di Brera e iscritta all'AUSA con codice n. 0000545123

DETERMINA

- 1. Di procedere, sulla base delle considerazioni in premessa evidenziate, all'autorizzazione al pagamento per il servizio svolto a SIMO SPURGHI SRL;
- 2. di dare atto che il codice CIG (Codice identificativo gara) assunto a mezzo collegamento telematico è il seguente: B6E695B0D0;
- 3. di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale alla sezione "Amministrazione Trasparente".

Milano, 16/05/2025

Direttore Generale Pinacoteca di Brera, Palazzo Citterio e Biblioteca Nazionale Braidense

Dott. Angelo Crespi

lluge lo lerghi